
 strana -1 /3- 

 
 

 DODATEK č. 3 
KE SMLOUVĚ č. SPD/22/2022 

„ŽĎÁR NAD SÁZAVOU – REKONSTRUKCE ULICE VODÁRENSKÁ“ 
Pro objekty SO 101, 102, 301, 401 a 501 

 

uzavřené mezi smluvními stranami dle ust. § 2586 a násl., a ust. § 2631 zákona č. 89/2012 Sb. 
smlouva o dodávce nehmotného díla, a to projektových prací. 
             

I.     
Smluvní strany 

 
Objednatel: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
                       sídlo: Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 
                       zastoupen: Ing. Radkem Zlesákem, předsedou předsednictva   
                       jednající: Mgr. Reda Ifrah      

            Bankovní spojení: ČS a.s. Žďár nad Sázavou, č.ú. 1622321399/0800 
                       IČO: 43383513 
                       DIČ: CZ43383513 
                       zapsaný v rejstříku dobrovolných svazků obcí, který je veden Krajským     

            úřadem Kraje Vysočina (č. j. 8/93) 
   
Zhotovitel:     Ing. Tomáš Petr 

Sídlo: Nad Vápenicí 42,592 42 Jimramov – Benátky 
Zastoupen: Ing. Tomášem Petrem 
Bankovní spojení: Fio banka, a.s., č.ú. 2800377892/2010 
IČ   01320963 
DIČ CZ8304033903 

 
uzavírají tímto níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek, kterým se výše 
specifikovaná smlouva o dílo mění a doplňuje, jak je uvedeno níže. 
 

I.  
Z důvodu neočekávaných víceprací a negativních vyjádření stavbou dotčených účastníků 
týkající se trasy dešťové kanalizace a nutnosti jejího přeprojektování se Dodatek číslo 1 ze dne 
23.6.2022 Smlouvy č. SPD/22/2022 ve znění: 
 
Provedené dílo bude předáno objednateli na adresu Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, 
Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou v termínech jednotlivých shora uvedených plnění: 
-  projekt pro stavební povolení (DUR/DSP) do 30.6.2022 
-  projekt pro provádění stavby (DPS) do 31.8.2022 
-  odbytový rozpočet, výkaz výměr do 31.8.2022 
Předmět plnění je uskutečněn a splněn řádným vypracováním a odevzdáním díla objednateli. 
Odevzdáním díla se rozumí osobní odevzdání objednateli s potvrzením o převzetí. 
 
Vlastnické právo ke zhotovenému dílu nabývá objednatel potvrzením o předání objednateli. 
Autorské právo zhotovitele není dotčeno. 
 
 
 



 strana -2 /3- 

 
 
 
ruší a nahrazuje tímto textem: 
 
 

Provedené dílo bude předáno objednateli na adresu Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, 
Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou v termínech jednotlivých shora uvedených plnění: 
-  projekt pro stavební povolení (DUR/DSP) do 31.5.2023 
-  projekt pro provádění stavby (DPS) do 31.7.2023 
-  odbytový rozpočet, výkaz výměr do 31.7.2023 
Předmět plnění je uskutečněn a splněn řádným vypracováním a odevzdáním díla objednateli. 
Odevzdáním díla se rozumí osobní odevzdání objednateli s potvrzením o převzetí. 
 
Vlastnické právo ke zhotovenému dílu nabývá objednatel potvrzením o předání objednateli. 
Autorské právo zhotovitele není dotčeno. 
 

II. 
 

Z důvodu změny trasy dešťové kanalizace došlo k novému zaměření lokality a dalším 
vyvolaným projekčním pracím což vede ke změně, kterou se mění Dodatek číslo 2 ze dne 
3.1.2023 Smlouvy č. SPD/22/2022 ve znění: 

 
Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu části II. této smlouvy je ujednána dohodou 
smluvních stran, je cenou nejvýše přípustnou a činí:  

- Doměření lokality      17 500 Kč 
- DUR/DSP     304 000 Kč 
- DPS      154 000 Kč 

Celkem bez DPH    475 500 Kč 
DPH 21 %       99 855 Kč 
Celkem vč. DPH    575 355 Kč 

 
Cena za zpracovanou projektovou dokumentaci bude uhrazena na základě daňového dokladu – 
faktury, splatné do 30 dnů, kterou je zhotovitel oprávněn vystavit bezprostředně po splnění 
dohodnutých činností.   
 
Nesplnění dodávky zhotovitelem ve lhůtách stanovených touto smlouvou má za následek 
majetkové sankce, uplatnitelné objednatelem, ve výši 0,1 % z ceny díla za každý započatý den 
prodlení každého jednotlivého termínu plnění. Zhotovitel není v prodlení po dobu, po kterou 
nemohl svou povinnost plnit následkem okolností vzniklých u objednatele. 
 
Zhotovitel vyfakturuje odevzdané dílo uvedené v odst. II. této smlouvy podle platných 
předpisů. Objednatel uhradí fakturu za práce podle této smlouvy. V případě prodlení s placením 
faktury, činí poplatek z prodlení 0,1% dlužné částky za každý den prodlení. 
 
ruší a nahrazuje tímto textem: 

 
Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu části II. této smlouvy je ujednána dohodou 
smluvních stran, je cenou nejvýše přípustnou a činí:  

- Doměření lokality      17 500 Kč 
- DUR/DSP     375 000 Kč 
- DPS      171 000 Kč 



 strana -3 /3- 

 
 

Celkem bez DPH    563 500 Kč 
DPH 21 %     118 335 Kč 
Celkem vč. DPH    681 835 Kč 
 

Cena za zpracovanou projektovou dokumentaci bude uhrazena na základě daňového dokladu – 
faktury, splatné do 30 dnů, kterou je zhotovitel oprávněn vystavit bezprostředně po splnění 
dohodnutých činností.   
 
Nesplnění dodávky zhotovitelem ve lhůtách stanovených touto smlouvou má za následek 
majetkové sankce, uplatnitelné objednatelem, ve výši 0,1 % z ceny díla za každý započatý den 
prodlení každého jednotlivého termínu plnění. Zhotovitel není v prodlení po dobu, po kterou 
nemohl svou povinnost plnit následkem okolností vzniklých u objednatele. 
 
Zhotovitel vyfakturuje odevzdané dílo uvedené v odst. II. této smlouvy podle platných 
předpisů. Objednatel uhradí fakturu za práce podle této smlouvy. V případě prodlení s placením 
faktury, činí poplatek z prodlení 0,1% dlužné částky za každý den prodlení. 
 
Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu. Jeden stejnopis obdrží každá 
ze smluvních stran. 
 
Objednatel se zavazuje v zákonné lhůtě k registraci dodatku č. 3 v registru smluv. 
S registrací smlouvy vyslovuje zhotovitel souhlas.   
 
 
Ve Žďáře nad Sázavou dne      V Jimramově dne  
 
 
 
 
 
 
………………………………………..   …………………………………… 
                   Mgr. Reda Ifrah                                                      Ing. Tomáš Petr 
       vedoucí manažer SVK Žďársko  


		2023-03-24T12:09:46+0100
	Ing. Tomáš Petr


		2023-03-30T13:11:46+0200
	Mgr. Reda Ifrah




